⁵¹ supra, pp. ???

⁵² Cfr. d. 5, q. 4.

⁵³ Cfr. *Comm. in S. Th. D. Thomae* (1 p., q. 80, a. 2) X, *Ib.* (1 p., q. 27, a. 3) X sq.

6.^o Favet huic opinioni Aristoteles, 12 *Metaphysicae*, tx. 36,⁵⁴ ubi reducit omnes causas moventes ad primum appetibile, et reductio debet esse ad causam efficientem, alias esset aequivocatio in argumento. / Ubi Averroes⁵⁵ ait quod balneum in anima facit desiderium; 510 Augustinus, 15 *De Trinitate*, cap. 23,⁵⁶ amorem procedere a scientia; et cap. 26⁵⁷ ait quod amor est de gignente notitiam et de notitia genita, tamquam de parente de prole; D. Thomas, 1 p., q. 14, a. 5 et 3; et 1 *Contra Gentes*, cap. 49, et 1.2, q. 1, a. 3, ubi dicit quod actio sumit speciem a forma, quae est principium agendi; et ideo ait actionem voluntatis specificari a fine; docet ergo finem esse principium agendi in voluntate. Et 1 p., q. 80, a. 2, ait appetitum esse potentiam passivam, quia movetur ab appetibili. Quod dicit Aristoteles, hic, lib. 3, cap. 7.⁵⁸ Idem ex 1.2, q. [27], a. 1⁵⁹ et q. 22, a. 3; et q. 30, a. 2.

S 249

11. Ad primum aiunt quidam apprehensionem obiecti non esse 520 simpliciter necessariam ad appetendum; hoc tamen falsum est, nam primum principium est: «Esse nihil volitum quin sit praecognitum», et supra ostendimus⁶⁰ quod appetitus elicited oritur ex cognitione; unde appetitus, qui cognitionem non supponit, est mortuus, non elicited; sed vitalis, de quo hic loquimur, est elicited. Concedo ergo apprehensionem requiri, non ut [efficientem], sed ut [applicationem] 525 obiecti. Bonum enim est quod movet appetitum, tamen debet illi applicari ad cognitionem. Et ideo D. Thomas, 1 p., q. 82, a. 4, ait intellectum movere voluntatem proponendo obiectum. Unde apprehensio obiecti tantum concurrat ad amorem ut causa per accidens, loquendo 530 physice, et nihilominus est necessaria. Quae duo non repugnant, in quo multi falluntur reprehendentes Capreolum in 2, d. 25, q. 1, ad 1 contra 3^{am} concl.,⁶¹ ubi ait apprehensionem obiecti tantum esse per accidens [necessariam] actui appetitus. Non enim ita dicitur «per accidens» quasi necessaria non sit, sed quasi non per se influens in actum 535 appetitus.

Et hinc colligitur quae coniunctio sit necessaria inter appetibile et appetitum ut sequatur operatio. Oportet enim quod vitaliter

509 249] 248 S 511 notitiam S, [in orig. mente; cfr. not. 57] 518 27 P, 97 S, 9 L

11 520 est add. quodammodo (V 3, 7) L 525 efficientem L, efficiens S
525 applicationem L, applicatio S 537 operatio add. cui rei similem tractavimus
lin. 3, c. 1 (V 3, 8) L